
                                                                                                                             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 
AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SOSTITUZIONE DELLA CENTRALINA MWHFA DELLA SBARRA 
ELETTRICA DELL’INGRESSO PRINCIPALE  

Prot. n. 11/VI. 12                                                               Roma, 09/01/2023 

CIG: ZBF396DEA3 
C. F.: 80184350587 
CODICE UNIVOCO: UF5VKI 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo e contabile del CONVITTO 
NAZIONALE “Vittorio Emanuele II°”, ai sensi dell’art. 28 del Dls n 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n. 206/2018 al D.Lgs 

56/2017 ed in particolare l’art. 4; 

VISTA la predisposizione del Bilancio di previsione del Convitto per l’e.f. 2023; 

VISTO il contratto per il  servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria, con contratto annuale,  con 
reperibilità pronto intervento h24, tutti i giorni dell’anno contrattuale, per la riparazione dei  guasti e dei piccoli lavori 

di adattamento funzionale degli impianti elettrici, illuminazione esterna inclusi i campi sportivi, impianto di video-
sorveglianza perimetrale, impianto di protezione contro le scariche atmosferiche e  impianto di messa a terra, partendo 

dal punto di consegna della Società fornitrice di energia, per la sede del CONVITTO NAZIONALE VITTORIO 
EMANUELE II DI ROMA, rep. n. 191, stipulato in data 20/07/2021 con PANTONI IMPIANTI s.r.l. 

VISTO che in data 21/07/2021 il sig Fabrizio Pantoni rappresentante legale della ditta PANTONI IMPIANTI srl 

comunicava che cessava l’attività ai fini dell’IVA ma si impegnava con la nuova società a mantenere gli stessi prezzi, 
condizioni del precedente accordo contrattuale: 

VISTO che in data 02/08/2021 la ditta PANTONI IMPIANTI s.r.l. ha variato i dati ai fini dell’IVA in ditta PANTONI 
IMPIANTI con partita IVA 16289361004;  

VISTO che a seguito di precedente riparazione della sbarra elettrica posizionata all’ingresso di Piazza Monte Grappa 
5 si è reso necessario da parte del manutentore degli impianti elettrici di intervenire nuovamente sulla sbarra ed è 

stato trovato che la centralina che permette di alzare con telecomando la sbarra non è più funzionante, pertanto, si 
rende necessario la sostituzione di tale centralina; 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione è inferiore ad € 40.000,00, oltre Iva; 

TENUTO CONTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 
36 – comma 2 lett. A del D.lgs. n. 50\2016 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 3/1 del bilancio di previsione del Convitto per 

l’anno 2023 è congrua ad accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

DETERMINA 
L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36-co.2 lett. A) del D.lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii., alla 
PANTONI Impianti s.r.l.  – Via Appia Nuova, 868 - 00178 Roma P.I/C.F. 16289361004 per l’acquisto della centralina 

MWHFA utile per  la sbarra elettrica dell’ingresso principale  di cui il preventivo accertato, che è parte integrante della 
presente determina, per la spesa complessiva di seguito indicata: 

Imponibile € 600,00= 

                                                                                   IL RETTORE-  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof. Paolo M. Reale 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

c. Fa 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000011 DEL 09/01/2023 - VI.12-

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it

